СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
Переволоцкий поссовет
Переволоцкого района
Оренбургской области
четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 05.03.2024 № 144
п.Переволоцкий

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 15 февраля 2019 г.
№ 130 «О  денежном содержании   муниципальных служащих и должностей муниципальной службы для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в администрации муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области»

В соответствии с п.8 ст.86 Бюджетного кодекса РФ, ч.2 ст.53 Федерального закона № 131 ФЗ, ст.22 ФЗ № 25-ФЗ «О муниципальной службе», Совет депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет  решил:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о денежном содержании  должностей муниципальной службы для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в администрации муниципального образования Переволоцкий  поссовет Переволоцкого района Оренбургской области:
- Подпункт 1 пункта 2.1  главы 2 изложить в следующей редакции:
2.1  Денежное содержание главы администрации муниципального образования состоит из:
I. должностного оклада, установленного исходя из численности населения, проживающего на территории  муниципального образования Переволоцкий поссовет,  должностной оклад  устанавливается в размере: 19 883 руб.
2. Внести изменения и дополнения в Положение о денежном содержании  муниципальных служащих в администрации муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области:
- Подпункт 1 пункта2.1 главы 2 изложить в следующей редакции
«2.1  Денежное содержание муниципальных служащих состоит из:
I. должностного оклада муниципального служащего, исчисленного исходя из численности населения, проживающего на территории  муниципального образования Переволоцкий поссовет. Должностной оклад  муниципального служащего устанавливается в размере:

Должностные  оклады муниципальных служащих муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам
	15 907,00

	Заместитель главы администрации по финансам и экономике
	15 907,00

	Заместитель главы администрации по оперативным вопросам
	15 907,00

	Ведущий специалист по финансам
	11 931,00

	Ведущий специалист администрации по торгам
	11 931,00

	Ведущий специалист  администрации по строительству и имуществу
	11 931,00

	Ведущий специалист администрации по общим вопросам
	11 931,00

	Специалист 1 категории администрации
	10 603,00

2. Контроль за исполнением данного решения, возложить на  комиссию   по бюджетной, налоговой, социальной и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2024 года и подлежит опубликованию.

Председатель
Совета депутатов                                                                      В.В. Гнездовский

Глава
муниципального образования                                                      Г.М. Храмшин

Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии), РАЙФО, редактору   газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.
[bookmark: _GoBack]СПРАВКА

О дате и источнике опубликования решения Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области от 05.03.2024 № 144 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 15 февраля 2019 г.  № 130 «О  денежном содержании   муниципальных служащих и должностей муниципальной службы для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в администрации муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области»».

Дата опубликования: 05.03.2024
Источник опубликования: газета «Переволоцкий вестник» № 151

Ведущий специалист
администрации по общим вопросам                                              М.А. Шетова